derei fructu agrop. a **U**t sigeret mel. Prior generaliter dicit fertilitate terrae: ibi: Fructus agri: non vero specificat. Ad fructum autem per ea quae habent fertilitatem et omnia regna abundantia designantur: **M**ystice autem pinguedo fidei charitatis et alias rationes designantur. **G**reg. dicit: Hoc iuxta historiam factum nunc legitur: si de petra. i. de christo adhuc mortali mel surerunt: quod dulcedine miraculorum ostendit. Firma petra oleum fudit: quod post resurrectionem impossibilis est: per afflictionem spiritus sancti donum sancteunctionis donauit. Exportum non ad fructum sic: b **M**el de petra. i. de arborebus fructu petrolei et saxonis et difficultate laborium. Unum per hanc quod dicere mel et oleum: intelligit abundantia arborum fructuosarum. Per hanc quod dicere fructus agriculturae fertilitas siue copia selecta. Per hanc quod dicere butyrum et lac fertilitas pascuarum. Per hanc quod dicere sanguinem rupe et cetera fertilitas vinearum. c **B**utyrum et c. **J**ob. xxi. 3. Quis nubilis tribuat: ut sim iuxta metes hostiosos: hunc dies quod de custodiebat me: qui lauabam pedes meos butyro et petra fudebat riuos olei: **E**sa. vii. 5. In die illa nubet horum vaccum boui: et duas oves: et prebeat latrare comedet butyrum: **B**utyrum et mel comedet ovis horum. Et nota quod dicit per vberat latrare comedet butyrum: quod simplex doctrina efficacior est quam subtilis ad efficaciam pinguedinem charitatis auditoribus. d **E**t arietum filiorum balearum agnorum arietum que sunt nubriti in terra basan. Basan enim est regio pascuosa: abundans pecoribus. Mu. xxvii. e. rubens et gaddus: et dimidi tribui manus tradita est: quod habebat pecora multa. f **E**t hircos cum me. Repete: ut comedet. Non enim non sicut hircos: neque tritici: hystriones comedunt: Et ideo meli repetit dominum comedendi quod sigeret: vtrumque ei permissum est: et vtrumque reperitur alicubi hunc alicibi illud. Ad fructum plana sunt. **M**ystice: Adeps arietum et hircorum doctrina est aploz: qui comedunt in ecclesia: qui fide tenet et ope adipescunt. Medulla tritici est pinguis refectio corporis christi. Triticum enim christum est. **J**ob. xi. 5. Missi granum frumenti et cetera. Sanguis rupe sanguis christi: qui sumitur in altari. Christus enim sua est. Mu. xii. c. Exploratores absiderunt palmitum cum sua sua: quam portaverunt duoviri in vecte. **S**en. xl. b. Lauabit in vino stola sua: et in sanguine rupe pallium suum. f **I**nfrassat. Interlin. diuina largitate. Ostensa fertilitate terre ad quam ducendi sunt: ostendit quod si prophetice quid accidet ex illa fertilitate: quod scilicet contra dominum repugnabit: et ei quod tot beneficia eius contulerit obliuiscetur: idolis adherentes. g **Dilectus**. Interlin. israelita vel christianus. h **Recalcitrauit**. Interlin. ostendendo precepta: et in gratia benefactori et stimulos. i **Infrassat**: scientia. k **Impinguatus**: virtute. l **Dilatatus**. Interlin. Multiplicatus: ut numerari non posset. Unus dilatatus mala dilatatio pectorum: quod dilatatio oris ex pinguedine ipsius. **I**uxta illud: Luxuriant animi regni plerumque secundis. Osee. ii. b. Dedi eis auxilium et argentum: et ipsi fecerunt baal. Ide. xii. b. Adipserunt sicut et saturati et eleuauerunt cor suum. **H**iere. v. c. Saturauit eos et mechatae sunt: et in domo meretrici luxuriabant. Ide eodem. g. Magnificati sunt et ditioni infrassati sunt et pinguiati et prætererunt homines meos pessime. Ide. xii. c. Quid est quod dilectus meus in domo mea scelerata multa facit: Ps. Prodigit quod ex adipice iniqtas eorum. m **Derelictus** deus: post tanta beneficia. **H**iere. ii. c. Dereliquerunt me fonte aquae: et foderunt sibi cisternas dissipatas. n **Et recessit**: se quædo idola. **H**iere. ii. a. Elongauerunt a me: et abulauerunt post vanitatem. **H**oc enim necesse est: ut quod declinat a virtute sequatur vanitas. o **Prouocauerunt**. Ecce ostendit beneficia dei: ut sic

q **Antithesim ostenderet eorum ingratisudo**. Ea enim quod eos debuerat trahere ad amorem dei: occasionaliter traxerat ad obliuionem ei et pectorum abominationem. p **In diis alienis**. i. idolis. q **Ad iracundiam**. i. ad vindictam. r **Immolauerunt**. Ostendit quod contaminauerunt deum. s **Demonibus**: filios. et filias trahicendo per ignem. Ita demon iterat sciens. Demonibus quod imolat: quod tamquam ppter scire sci re laborat. Scire enim velle ppter scire turpis curiositas est: ut dicere beatum Bernum. **H**istrionibus dare est demonibus imolare: ut dicere Hieronim. t **Noui recem**. **G**loria. Recedentes a cultura dei iuenerunt sibi deos quod patres eorum non coluerunt. Hieronim. ij. f. **Dicentes ligno pro me es tu: et lapidi tu me genuisti**. v **Quos non coluerunt**. q. d. a se habuerunt: quod nullus ante eos sic fecit: et ideo grauius peccaverunt. x **Oblitis es**. Ps. Non est deus in conspectu eius iniquitate sunt vice illius in omni tempore. y **U**lidit. s. auersione. q. d. ne creditis quod dominus ignorat: et in omnibus videt: **O**ia enim nuda et aperta sunt oculis eius: **H**eb. iiij. d. Dominus in qua videt: quod potest evadicare quoniam voluerit: cuius voluntati nihil resistere potest. Sed possit dicere iudicem: verum est quod dominus oia videt: et potest videre quoniam placuerit ei: sed non placabit: id est additum: z **Et ad iracundiam concitat** est. Et ne crederet aliquid quod iuste irascere: id est additum: a **Quia puocauerunt eum**. q. d. non est a deo quod irascit: quod ira non cadit in deum: sed a populo quod eum perpter puocauit. b **Filius sui tecum**. Interlin. Quos in filios et filias elegerat. i. vterque sex. ij. Regl. xvij. c. **Ecce filius meus** quod egressus est a vtero meo: erit ait ait mea. **E**sa. j. c. Filios enarravit extollavit: ipsi autem spreuerunt me. c **Abscondi sa**. Interlin. Subtrahit auxiliu noticiam benivolentiam. **V**isit. i. non miserebor. d **Conside**. Interlin. expectabo ad quem finem venient. e **Nouissima eorum**. i. tormenta quod eos manent in nouissimo. Ps. Prospicit quod veniet dies eius. Sed labor est ait me donec intrerit scriptarium dei recte. Et nota duplicitatem consimulationem: **P**ena. s. dani. i. subtractionem gemitum: Et caritatem visiōis diuinę cōminat cum dicere: Abscondi faciem meam ab eis. **P**ena sensus. i. tormenta gehennę cōminat cum dicere: **L**oside rabo nouissima eorum. Prior pena gemitus est quod ad dānum: scda vero gemitus quod ad sensum. f **Meruersa**. Interlin. voluntate et opatione reddens mala per bonis. g **Infideles** fi. Interlin. Fide deo promissa non suavates. h **Ipse me puto**. q. d. non ego quod mihi sit natura: sed ipsi me puocauerunt ad vindictam. **S**ap. i. d. **D**e non feci mortem: nec letat in predictione vocationis: iustitia autem mortali acquisitio: ipsa autem manibus et vobis accesserunt illa. **E**sa. xxvij. f. **I**rasceret ut faciat opus suum: Alienum est opus suum ut operet opus suum: peregrinum est opus eius ab eo. i **Qui non erat deus**: Idola. s. coletes. k **Ego puocabo eos tecum**. q. d. **I**pse coletes idola et miseri pponentes: quod mihi super oia displicet: ad iracundiam puocauerunt: Et id est in pena huius facti: ego per ipsum illum quem super oia odio habeo. s. gemitum assumam: et exaltabo super capita eorum: ut sic pena culpe rindeat. Et est haec acta prophetia de vocatione gentium: et reprobatione iudeorum. l **Qui non est populus**. Interlin: quod deus ignorat: quod habeat reputabat gentiles stultos: quod non habebat scientiam legem prophetem. Osee. ii. d. Miserebor enim quod fuit absque misericordia: et dicam non populo meo: populus meus est tu: et ipse dicit deus meus est tu. **H**oc de vocacione gentium. Ide. j. c. Vocabo nomine eius non populus meus: quod non populus meus vos tecum. **H**oc de reprobatione iudeorum. Sed ne quis crederet quod vindictam differret dominus: ideo subdit. m **Ignis succensus est**. q. d. ita ardescit vindicta mea: nec amplius dormierat. **H**ab

igne dicitur: *Esa. levi. g. q. vniuersitatem eorum non morietur et ignis non extinguetur.*
Ibidem. xxiiij. c. Quis est vobis poterit habitare cum ardoribus scilicet plenioribus?

Soph. i. d. In igne celum est deuorabit ois terra: et consummationem cum festinatione faciet.

Iste Soph. i. c. Iuxta est dies domini magnus et velox nimis.

a. In furo. In hunc notandum acerbitas per-

ne: In hunc quod sequitur: b. Usque ad infernum.

notandum perpetuitas penitentia. Unus in inferno ibi dicitur:

Ubi est enim punitio? *c. Deuorabit terram.*

D. In inferno. I. reprobos trena diligentes. v.

C. In germe suo. I. cum opibus malis. Sap. viii. b. Ete quod factum est: est cum illo quod fecit: tormenta patietur.

Ecclesiastes. xxviii. a. Littera cui deliquerit delictum.

e. In inferno. I. superboz.

f. Falsa metra. I. spes vestimenta: vnde psalma quod se credebat impune peccare: Unus dicitur Soph. i. c.

Modo faciet dominus bene: non faciet male.

g. Gregorius. i. gregari permittat. Cominationes

exaggerat siue multiplicat hunc moyses: ne primis

siue primis siue beneficiis tam exhibitor: col-

lati ones negliguntur: ut sic saltus troe puerorum du-

ricia eorum. Et nota quod dicitur: Ecce homo sicut ma-

nia ei latronibus deprehensis fit: sed quod res furtiva

ad collum eorum suspeditur: sic mali causae suae dan-

nationis secundum defecit. S. opera mala. Apoc. xiiij. c.

Opera eius illorum sequuntur illos. Et dices cuiuslibet:

Ecce homo sicut opera eius cum eo. Thren. i. e. Vi-

gilauit iugum iniuriantum meorum in manu eius: quo-

lute sunt et ipso sit collo meo.

g. In inferno. I. flagella quam sustinenter videtur mala: sive

deo bona: quod iusta.

h. Sagittas. Sagit-

te domini: vultus eius est sicut ab arcu suo. I. a sacra

scriptura: et sagittarius suos. I. prophetas et apostolos

multo tempore ante emisit. De his sagittis dicitur

t. Ps. 126. David: Sagitte poteris acutem: Ita quod ut

aias penetreris. Iste. iiiij. Reg. xiiij. c. Sagita-

ta domini in syria. Sunt autem septem sagittae domini quod

vulnerant in partem: ut dic bruis bernardi. Fames/

sistens calor: frigus: lassitudine: infirmitas: septima

mors: necessitas. Qui bene se habet ad servit primis: non

timerit septimam. Unus Job. v. d. In septima non tangere te

malum. Has sagittas interficit dominus ad eum per petrum

ei: et toni posteritati eius. Unus Ps. Sagitte

tue interficie sunt in. I. Opere eius. I. perficia. Unus ei est flagellum quod

in partem icipit et in eum supplicij consumatur: ut dicit Greg.

k. Losus metus fame. Ad Ier. 13: in euersione hierusaleni factum est hoc. Thren. iiij. d.

Gribus suis dixerunt: ubi est tritium et vinum: cum deficeret. M. Y

stice: Losus metus fame: ubi dei: et sterilitate bonorum opim. Amos

viii. d. Hirta fame in terra: non fame panis: neque situm agri: sed audi-

endi sub domino. I. Deuorabunt: In partem per culpam: in futuro per

penitentiam. m. Los. I. perit perpetratus. n. Aries: Demonies le-

ues et stabiles. o. Morbus amarus. Morbus diaboli amarus

est in partem perpetratio: amario: in separatio: aries: amarissimum erit in

corpis reliquo: Hierere. xix. b. Dabo cadauera eorum escam volati-

libus: celi: et bestiis fratre. Job. xxxix. a. Clamore exactorum. Blo.

Exactor poterit dicere diabolus: quod suadet itulit culpam: sequendo exi-

git pena. p. Detes be. Demonies dicunt bestie: propter feroci-

tatem. Iste ad Ier. 13: Leonem: vilum: lupum: lamiam bat eos. I. cadauera in

obsidione et captivitate hierusaleni a babylonis et etiam a romanis.

q. Trahentium: suppone eos. In inferno dicitur: Sup terram trahunt qui in

terrenis dissipantur. r. Serpentum. I. decerpentum eos. Ut aliter:

Dentes bestiarum immitia in eos: et furor trahentium: et serpentum. I.

aspidum qui trahunt se super terram. Reptiliu ei tria sunt genera: Trabe-

tium: ut vinea: quod se ore trahunt. Serpentum: ut colubri: quod vi costata

se rapiunt. Repetta pedibus: ut lacertae: botraci. Immissionem ha-

runt bestiarum ad Ier. 13: comedunt: quod mystice demones signant. s.

Foerit vastabit. Ad Ier. 13: planum est hoc: de obsidione hierusaleni a

babylonis extra ciuitatem vastabat eos gladii hostium. t. Int-

pa. mortis. Thren. i. g. Foerit iterficit gladii et domini mors. z.

Moraliter: Foerit vastabit gladii apte temptationis. s. i. seculo: Et it-

i. i. claustro: paucorum occulte temptationis. Et bene dic int' pauorum: quod

pl' timerit quibus minimam temptationem in claustro: quod timeret magna

in seculo: quod quanto magis vult cauere per timorem: tanto magis timeret cur-

rere per timorem. Ut foris in corpore vastat gladii: apta persecutorum ty-

ranno: hereticorum: detractorum: iuidorum et hominum. Intra. i. in-

aia pauorum occulte suggestionis demonum: et malorum cogitationum:

et remorsus conscientie in recordatione per timorem pte-

ritorum. Iste. Blo. Corp' ignis et in torquibus exer-

citio: et mente angustie magnitudo. Unus Esaias.

i fine. Verbis eorum non morietur: et ignis eorum

non extinguetur. v. Juvenal simili: Quia oes

maculauerat idolatria: ideo oes penitus comi-

nat: Parvuli ei per ignem transiebant in venera-

tiōe idolorum. Unus per hunc inuitum: quod omnis etate et se-

xu aliquod damnabatur. Ad Ier. 13: in captivitate baby-

lonica: chaldei nulli sexui nulli etati parcerat.

x. Cibi non sunt. q. d. ubi sunt honoris quod ha-

buerunt: ubi diuinitas: ubi delitio? Reditus. p. s.

Periret memoria eorum cum sonitu. Sap. iiij. a.

Nomine nomen oblitione accipit per tempora: et ne-

mo habebit memoriam opim neque. Iste hunc die-

Interlini. Modo ex ignorantia interrogatur: sed ut cor-

ripiat. y. Cessare facit. Blo. Ut tra sua cie-

cti: et per totum orbem dipsi sunt. Generaliter vero

per timores tollentes de tra scotum: et memoria eorum

Unus: Propretea destruet te deus in fine: euellit. p. s.

te tecum. z. H. ppter ira. z. q. d. hoc co-

mitus: sibi non hostes eorum superbirunt et sibi non

misericordia scriberetur: ideo distulit videlicet quod co-

minans super populo meo: non tamen abstulerunt: Et hunc est:

Sed ppter. Et est argumentum ppter maiori

hostium: parcerunt est domestici peccantibus.

Unus Exodo. xxvij. c. dicitur: Apud oculos tuos dñe: et vide: et audi oīa yāba sennacherib

misit ad blasphemandum deum viuentem. a. Di-

stuli. Blo. ne blasphemaret nomine meum: nec

tamen abstulerunt videlicet. b. Diceretur: Sibi ar-

gates superat. s. iudeis. c. Dan. i. potencia.

d. H. absq; z. Ita diceretur hostes superatis iudeis: quod

gens absq; z. H. gens. s. iudeos. G. distuli vindicta: ne

isultaret eis. i. iudeis: hostes eorum: quod ferre non possent: Quia gens

absq; z. s. iudei. L. osilius est de punito: prudenter de futuris.

U. L. osilius est in punitis malis: prudenter in acquerendis bonis. U.

c. osilius in discernendo: prudenter in eligendo et exequendo. e. Si-

ne prudenter. Interlini. p. uidenter. f. Saperetur: p. se. g.

Intelligeretur: p. doctores. b. M. nouissima: tormenta. s. vel

punia. i. D. reuideretur: in partem: quod nunc est tempus: puniti: nunc

erit tempus accipiedi: punita. U. alit: Saperetur: p. puniti: punita: In-

telligeretur: p. terita: D. reuideretur: punita. H. iudicere. q. e. Vide vias tu-

as in viales: scito quod fererit: explicatis vias tuas cursor leuis. U.

vitam saperetur hoies quod sunt: quod vas sterco: Intelligeretur quod fu-

ret: quod sperma fertili: D. reuideretur quod erit: quod esca vniuersi. Be-

at. H. iudicere. Logita hunc vni universi: et erubescere: ubi es et i gemi-

ce: quod vadis et tremisces. k. Quod p. se. z. Resumere: Utinam sa-

pererit: Quod p. se. z. genitilis: mille: iudeos: s. pauci plumbos.